FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele 
sanciona e promulga a seguinte lei: 

Art, 1° - Fica o Chefe do Executivo do Município de 
Indaiatuba autorizado a celebrar com a DESENVOLVE SP - AGÊNCIA DE 
FOMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO, operações de crédito até o 
montante de R$13.901.000,00 (treze milhões, novecentos e um mil reais), 
destinadas a obras de pavimentação no âmbito do programa VIA SP, cujas 
condições encontram-se previstas no artigo 2° desta Lei, observada a 
legislação vigente, em especial as disposições da Lei Complementar n° 101 
de 04 de maio de 2000.

[...]

créditos especiais destinados a fazer face aos pagamentos de obrigações 
decorrentes das operações de crédito ora autorizadas. 

Art. 8° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no 
Orçamento vigente, aprovado pela Lei n° 6.230, de 05 de Dezembro de 
2013, crédito adicional suplementar, no valor de R$ 13.901.000,00 (treze 
milhões, novecentos e um mil reais) na dotação orçamentária codificada sob 
n° 01.16.02.15.451.0024.1010.4.4.90.51, fonte de recurso 07, consignada no 
orçamento vigente. 

Parágrafo único - Os recursos hábeis para a 
suplementação descrita no caput deste artigo serão oriundos da operação